
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
21 del 20/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ONERI PER NUOVI PDC IN 
P.ZZA LIBERTA'

Il Redattore: Licitra Paolo 

Premessa la determinazione dirigenziale n. 2252 del 21/12/2016, con la quale l'ufficio ha posto in 
essere quanto l'Amministrazione ha programmato con atto di indirizzo all'interno del piano di utilizzo 
dei proventi della tassa di soggiorno, riservando uno stanziamento per l'implementazione di sistemi per 
la mobilità alternativa tramite fornitura di colonnine e wallbox di ricarica per veicoli elettrici;

Considerata la premessa e la susseguente fornitura di apparecchiature, ritenuto necessario attivare 
una nuova fornitura di energia per l'installazione prevista presso Piazza Libertà a Ragusa, questo 
ufficio ha chiesto in data 10/01/2016 prot. n. 0002830, al fornitore di energia elettrica pro-tempore 
sul mercato libero, ENEL ENERGIA S.p.A., un preventivo di spesa per la sopracitata fornitura della 
potenza di 50 kW;

Visto il preventivo per un nuovo allaccio con contestuale attivazione, pervenuto in data 08/02/2017 
assunto al prot. n. 0018927 del 16/02/2017, allegato parte sostanziale ed integrante, per un importo 
di € 3.690,01 iva compresa;
 
Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
(PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di  Giunta Municipale n.  31 del  30.01.2017, nelle  more di  approvazione del  bilancio di 
previsione 2017-2019, è  stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (PEG) provvisorio per  l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

- di accettare il superiore preventivo per Euro 3.690,01 iva inclusa per la realizzazione di una nuova 
fornitura di energia presso Piazza Libertà a Ragusa giusto preventivo pervenuto in data 08/02/2017 
assunto al prot. n. 0018927 del 16/02/2017, parte integrante;

- di impegnare la somma di Euro 3.690,01 iva inclusa al BIL. ____2017___ CAP.___1964______
MISSIONE ___08_____ PROGRAMMA ___01____ TITOLO __01____  MACROAGGREGATO 
03 Livello  02 Livello  05  Livello 004 IMP.  _____ SCADENZA: 2017

-  di  dare  atto,  operando  in  esercizio  provvisorio,  che  la  spesa  non  supera  i  dodicesimi  dello 
stanziamento 2017 nel capitolo di imputazione;

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

 

Ragusa,  06/03/2017 Il Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

